土方出让合同书
甲方：佛山市北江建设投资有限公司
乙方：
依照《中华人民共和国民法典》，甲乙双方本着“公平、合理、互惠互利”原则，经充分协调，就土方出让事项达成如下协议：
第一条  出让标的
凿石坑地块的土方。经聘请有资质的土地评估公司勘测，其出具的资源储量简测报告显示，拟出让土方的土质主要为一类、二类土岗泥，储量1008270立方米。
第二条  合同期限：   年   月   日至     年   月   日止，合计     自然日。
第三条  出让价款(合同价)
标的出让价格为人民币每立方米    元，合计人民币     元。
第四条  履约保证金
履约保证金            元(人民币大写:       元整)。履约保证金在签定合同前支付。合同期满并无违反合同条款的，甲方须将履约保证金全额无息退回给乙方。若因乙方尚有未结清的费用，甲方有权从履约保证金中扣除，且对乙方履约保证金不足以结清的剩余部分费用享有追索权；若乙方出现中途退出等违约情形的，履约保证金不予退回。
第五条  出让价款及费用支付方式

(一)乙方应于签订本合同后3个自然日内向甲方支付全部出让价款。
上述款项通过转账方式划入甲方指定账户，账户信息如下：
户名：
账号：

开户行：
(二)乙方在本合同项下的付款责任是绝对的、无任何附加条件的。
第六条  甲方义务
(一)甲方合法拥有本合同标的，并已就签订本合同取得合法授权。

(二)乙方负责支付测绘评估的费用。
(三)甲方就已知的标的一切相关情况充分、真实地告知了乙方。
第七条  乙方义务
(一)乙方于招标人发出开工令之日起至   年   月   日前完成标的土方的开挖及清运工作，土方开挖的标高、边坡需严格按测绘公司图纸进行，并对红线内土地平整至设计标高。经资质单位勘测，红线内需挖方1008270立方米；乙方不得使用场外土方等进行回填或换填，取土完毕后，经甲乙双方共同测量土方挖取面积，若超出出让面积，由乙方按合同价进行赔偿。逾期扣减履约保证金1万元/自然日，逾期5个自然日视为违约，履约保证金不予退还，剩余沙土视为乙方自动放弃，甲方有权再行处置。
(二)乙方须委托具有相应资质的单位进行开挖及运输土方，须符合交通、城管、公安、环保等相关政府职能部门的管理要求。乙方须按照政府有关部门的要求负责标的的扬尘、环保治理并保证其安全性等，若因此受到法律或者经济处罚，由乙方承担全部责任，否则，甲方有权扣除相应履约保证金并保留相应权利。

(三)乙方在合同范围内因生产经营等所需的一切税费均由乙方负责。
(四)乙方必须确保按国家及地方的要求办理相关挖填手续。乙方所必须要领取的一切证明或办理有关手续的，甲方应尽力协助办理，但所需费用由乙方负责。如因乙方未按要求办理相关证明或手续导致项目无法进行，甲方有权解除合同，出让价款及履约保证金不予退还。
(五)乙方在土方挖运过程中须做好工程类扬尘“六个一”要求，如发现未按要求施工，甲方将视情节轻重对履约保证金进行扣罚。
(六)在土方外运过程中如需借用周边村中道路的，乙方须妥善与与村民自行协商解决，甲方不作任何保证。所有场区外部环境及道路安全由乙方负责，挖运土方过程中和完成后，群众若对乙方挖运有任何意见造成群众损失或运输过程中发生安全事故的，一切责任由乙方负责。

(七)取土完毕后，乙方负责提供机械配合甲方对取土场进行整平、覆盖原清表腐殖土。

(八)须承担土方夹杂树桩、树根或其它杂质的风险。
(九)土方施工作业区内乙方运输车辆造成施工便道路损坏，由乙方负责修复。

(十)工程建设项目所涉砂石土乙方享有该砂石土的处置权，但不得在工程建设项目批准占地范围内搭建碎石生产线或石料加工场等。工程建设项目所涉砂石土需临时堆放的，须按规定办理临时用地审批手续；堆放场必须做好安全、环保、水土保持等措施，并主动接受相关部门的监管。
第八条  保密义务
甲乙双方均应保守在交易过程中知悉的对方的信息，未经许可，不得在任何场合，以任何方式披露或使用，否则须赔偿对方遭受的一切经济损失。
第九条  违约责任
(一)乙方未按约定履行本合同项下的义务的，需向甲方支付出让总价款的30%作为赔偿，且甲方有权单方面解除本合同。
(二)甲乙双方任一方因其他违约行为给对方造成损失的，应承担赔偿责任。
第十条  争议解决
因履行本合同产生的纠纷，应协商解决，协商不成的，任一方可向甲方所在地人民法院起诉。
第十一条  本合同并非格式合同，不做不利于任何一方的解释，如需对本合同内容进行解释，应当按照符合本合同项下交易目的进行。

第十二条  生效条款
本合同共   页，自双方加盖公章、签名后生效，合同文本一式伍份，双方各执贰份，招标代理壹份，具有同等法律效力。
第十三条  合同附件
【特别说明:本合同中的任何条款，均由甲方、乙方经过充分协商后而订立，均为甲方、乙方的真实意思】。
	甲方：
	乙方:

	代表人:
	代表人:

	签订日期:     年   月   日